
 
 

WYTYCZNE NR 5 
KOMENDANTA GŁÓWNEGO POLICJI 

z dnia 17 grudnia 2025 r. 

zmieniające wytyczne w sprawie wykonywania przez policjantów niektórych czynności w ramach 
procedury „Niebieskie Karty” oraz w związku z wydawaniem nakazu i zakazu, zakazu zbliżania, zakazu 

kontaktowania lub zakazu wstępu 

Na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz. U. z 2025 r. poz. 636, 718 i 1366) 
w związku z art. 15a i art. 15aa–15ak ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji, rozporządzeniem Rady 
Ministrów z dnia 6 września 2023 r. w sprawie procedury „Niebieskie Karty” oraz wzorów formularzy 
„Niebieska Karta” (Dz. U. poz. 1870) oraz rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 
z dnia 10 sierpnia 2023 r. w sprawie wydawania przez policjanta wobec osoby stosującej przemoc domową 
nakazu i zakazu, zakazu zbliżania, zakazu kontaktowania oraz zakazu wstępu (Dz. U. poz. 1613) postanawia 
się, co następuje: 

§ 1. W wytycznych nr 3 Komendanta Głównego Policji z dnia 5 lipca 2024 r. w sprawie wykonywania 
przez policjantów niektórych czynności w ramach procedury „Niebieskie Karty” oraz w związku 
z wydawaniem nakazu i zakazu, zakazu zbliżania, zakazu kontaktowania lub zakazu wstępu (Dz. Urz. KGP 
poz. 39) w § 5 po ust. 6 dodaje się ust. 6a w brzmieniu: 

„6a. W przypadku gdy z okoliczności wynika, że osobą stosującą przemoc domową lub osobą 
doznającą przemocy domowej jest policjant lub pracownik Policji i podejmowane są czynności 
określone w Programie przeciwdziałania przemocy w rodzinach policyjnych „MOC – tak, PRZEMOC 
– nie!”, ust. 6 nie stosuje się.”. 

§ 2. Wytyczne wchodzą w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

   
Komendant Główny Policji 

 
 

gen. insp. Marek BOROŃ 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
KOMENDY GŁÓWNEJ POLICJI

Warszawa, dnia poniedziałek, 22 grudnia 2025 r.

Poz. 114


